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Mija kolejny trudny rok. Marzenia o spokoju na świecie – pozostają wciąż marzeniami. 
Nadal nie opuszcza nas Covid, trwa wojna na Ukrainie, a na świecie rozpalane są nowe 
konflikty zbrojne.

W kraju żyliśmy wiele miesięcy wyborami, wierząc, że w końcu nastąpi uspokojenie i zgo-
da narodowa, wciąż tej nadziei nie tracimy, mimo wszystkich nieoczekiwanych zawirowań.

W PZITB powoli stabilizują się nasze działania. Przede wszystkim olbrzymie starania 
o uznanie i utrzymanie wysokiej rangi naszych czasopism branżowych „Inżynierii i Bu-
downictwa” oraz „Przeglądu Budowlanego” przynoszą efekty. „Inżynieria” otrzymała 100 punktów ministerialnych, a „Prze-
gląd” – 70 punktów. Myślę, że to znacząco wpłynie na wypełnienie teki wydawniczej obu naszych czasopism.

Powoli wracamy też do organizacji wszystkich naszych cyklicznych konferencji. W marcu odbyły się w Wiśle tradycyjnie 
XXXVII Warsztaty Pracy Projektanta Konstrukcji, w czerwcu – XIII Konstrukcje Zespolone w Zielonej Górze, a we wrze-
śniu, tym razem w Gliwicach na Wydziale Budownictwa Politechniki Śląskiej organizowana przez Komitet Inżynierii Lądowej 
i Wodnej PAN i Komitet Nauki PZITB 68. Konferencja Krynicka, podczas której wręczyliśmy laureatom najważniejsze nagrody 
i medale imienia profesorów: Wacława Żenczykowskiego, Stefana Bryły, Aleksandra Dyżewskiego, Stefana Kaufmana i Romana 
Ciesielskiego. W Wałczu odbyły się XXV Warsztaty Nadzoru Budowlanego, a w listopadzie XXVI Konferencja Ekologia a Bu-
downictwo w Bielsku-Białej, poświęcona pamięci Profesora Leonarda Runkiewicza. Większość relacji z konferencji znajdziecie 
Państwo w tym numerze.

We wrześniu odbył się też nasz sztandarowy konkurs „Budowa Roku”, zakończony dużym sukcesem i satysfakcją, że coraz 
piękniejsze obiekty są w kraju wznoszone.

Uczestniczyliśmy wspólnie z Polską Izbą Inżynierów Budownictwa w XXIX Spotkaniu Grupy Wyszehradzkiej w Braty-
sławie, relacja z tego spotkania jest również w bieżącym numerze „Przeglądu”. Było to niezwykle udane spotkanie przedsta-
wicieli czterech krajów członkowskich: Słowacji, Czech, Węgier i Polski, bo pokazało, że wszyscy mierzymy się z podobnymi 
problemami i chętnie wymieniamy swoimi doświadczeniami. W przyszłym roku przed nami stoi wyzwanie organizacji XXX 
Jubileuszowego Spotkania Grupy Wyszehradzkiej w Polsce.

Staramy się rozszerzać naszą działalność i współpracę międzynarodową. W październiku gościliśmy delegację Amerykań-
skiego Instytutu Betonu (ACI), bardzo ważnej instytucji zajmującej się przede wszystkim opracowywaniem norm i wytycz-
nych, z których chętnie korzystamy. Podczas konwencji ACI w listopadzie w Bostonie podpisaliśmy deklarację o współpracy.

W 2024 roku obchodzić będziemy jubileusz 90-lecia PZITB i z tej okazji 9 maja organizujemy Galę Jubileuszową. Również 
w maju odbędzie się w Międzyzdrojach kolejna XXXI Konferencja Awarie Budowlane, podczas której wręczane będą tradycyjne 
nagrody i medale PZITB.

Rok 2024 to też rok wyborczy. We wrześniu na Krajowym Zjeździe PZITB w Lublinie wybierzemy nowe władze PZITB. 
Jak widać, kalendarz wydarzeń na rok 2024 jest bardzo wypełniony.

Na zakończenie pragnę podziękować wszystkim za współpracę, za działania dla dobra Stowarzyszenia i wszystkich człon-
ków. Dziękuję przedstawicielom Izby Inżynierów Budownictwa, stowarzyszeń, związków i firm budowlanych za wspieranie 
naszych działań.

Przed nami teraz najpiękniejszy okres w roku – Święta Bożego Narodzenia. Dajmy się oczarować ich magii, szczególnie 
że pamiętamy, jak ciężko było nam się pogodzić, gdy w czasie pandemii zostaliśmy izolowani i bardzo często w samotności 
spędzaliśmy święta.

Życzę Wam, abyśmy w te święta byli razem, aby nic nas nie dzieliło, abyśmy cieszyli się każdą chwilą i z nadzieją patrzyli 
w przyszłość, którą przyniesie nam nowy 2024 Rok.

Koleżanki i Koledzy,

Maria Kaszyńska


